1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

‘ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2022 года № 82 - НПА
г. Чита

i

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация
в с. Новая Кука сельского поселения «Новокукинское»

В соответствии со статьей 8 Устава муниципального района «Читинский
район», I утвержденного постановлением администрации муниципального
района «Читинский район» от 15 сентября 2014 года № 100, протокола № 14 от
20.10.2022 года заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муницийального района «Читинский район», администрация муниципального

 ̂ iрайона постановляет:
II. Ввести с 20 октября 2022 года режим функционирования

«Чрезвычайная ситуация в с. Новая Кука сельского поселения
«Новокукинское».

2j. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации
назначить заместителя Главы муниципального района по территориальному
развитий) Чернобука А.Б.

3;. Создать оперативный штаб для ликвидации чрезвычайной ситуации в
с. Новая Кука сельского поселения «Новокукинское» в составе:

руководитель оперативного штаба:
Филиппов С.А. -  начальник Управления ЖКК администрации

муницийального района «Читинский район».
Члены оперативного штаба:
-!Логинова М.А. -  председатель Комитета по финансам администрации

муниципального района;
Маркевич А.А.- начальник Управления экономики администрации

муницийального района;
- Булатова Е.С. -  заместитель начальника Управления ЖКК, начальник

отдела ЖКХ администрации муниципального района;
- Дорожкина Н.В. -  начальник отдела правовой и кадровой работы

администрации муниципального района;

2

- Сотула О.В. -  начальник отдела по делам ГО и защиты от ЧС
администрации муниципального района;

- Сальников А.С. -  директор МБУ «Центр МТТО»;
-Ш адрин А.И. -  начальник ОМВД России по Читинскому району;
- Емельянов Г.К. -  главный врач Читинской «ЦРБ»;
- Жежерун В.Г. -  глава сельского поселения «Новокукинское».
4. Руководителю штаба подготовить план мероприятий по проведению

работ для ликвидации чрезвычайной ситуации.
5. Начальнику отдела ЖКХ и строительства администрации

муниципального района:
- подготовить документацию (расчёт стоимости по разработке проектно-

сметной документации, первоначальный расчёт цены контракта), определить
подрядную организацию для поставки и установки оборудования.

6. Начальнику отдела правовой и кадровой работы:
-■ заключить контракт с подрядной организацией, в соответствии с

Федеральным законом 44-ФЗ, и разместить необходимую информацию на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок товаров,
работ и услуг.

7. Председателю Комитета по финансам администрации
муниципального района обеспечить финансирование проводимых работ из
резервного фонда администрации.

8. Начальнику отдела информационных технологий разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9:. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве
массовой информации муниципального района «Читинский район» газете
«Ингодд».

1,0. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

1-1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального района
«Читинский район»

Исп. и отп. Минашкина Ольга Сергеевна
Тел. 32-36-70